invi-
tación de las autoridades municipales, 
una comisión de vecinos que tomó a 
su cargo la colecta de fondos para 
dar trabajo a los desocupados del mu-
nicipio. 

Dicha comisión, presidida por el in-
tendente municipal, lográ reunir la su-
ma de veintiún mil pesos "moneda na-
cional ($ 21.000),. y ha venido . dando 
trabajo, por turnos, a numerosos obre-.: 
ros y desocupados, todos ellos padres 
de familia. 

Por el memorial que se adjunta, el 
señor ministro podrá estimar la im-
portancia do la labor, realizad» por la 
comisión pro trabajo a los desocupa-